
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Жирновская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

13 ноября 2018 №268  пЖирнов

О подготовке к проведению  итогового 
сочинения(изложения).

В соответствии с частью 5 и пунктом 1 части 13 статьи 59 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, письмом Минобрнауки 
России от 26.08.2014 №НТ-904/08 «Об итоговом сочинении (изложении)», письмом 
Рособрнадзора от 23.10.2018 №10-875, приказом Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 06.11.2018г №827 «Об 
организации и проведении итогового сочинения (изложения) 05.12.2018», в целях 
своевременной и качественной подготовки к поведению итогового сочинения (изложения) 
в образовательных учреждения на территории Ростовской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 
учебном году 5 декабря МБОУ Жирновская СОШ.
2. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) 
заместителя директора по УВР Лебедеву Е.Н.
3. Утвердить расписание проведения итогового сочинения (изложения). Начало 
проведения: 10.00 по местному времени. Продолжительность проведения экзамена: 235 
минут, (приложение 1)
4. Утвердить состав членов комиссии, участвующих в организации проведения 
итогового сочинения (изложения) в 2018 году {приложение 2).
5. Утвердить состав членов предметной комиссии, участвующих в проверке 
итогового сочинения (изложения) в 2018 году (приложение 3).
6. Директора школы С.Я. Шкодина назначить ответственным за получение бланков 
итогового сочинения (изложения), а так же передачу материалов итогового сочинения 
(изложения) в места, определенных органами исполнительной власти, в Отдел 
образования Администрации Тацинского района.
7. Учителя информатики Скрынникову О.П. назначить техническим специалистом, 
оказывающим информационно-технологическую помощь;
8. Лебедевой Е.Н., заместителю директора по УВР, разместить на официальном сайте 
школы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет данный приказ в течение 
пяти дней со дня его подписания.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы С.Я.ШкодинЗщ
проект приказа'подготовлен j
зам.директора по УВР Лебедевой Е.Н.



Приложение 1 к приказу №268 от 13 .11.2018г

Расписание проведения итогового сочинения (изложения)

Начало проведения: 10.00 по местному времени.
Продолжительность проведения экзамена: 235 минут.

Срок проведения Участники
05.12.2018 -  ОбучающиесяХ1(ХП) классов по образовательным 

программам среднего общего образования(далее -  
обучающиеся);

-  Выпускники прошлых лет
06.02.2019 -  Обучающиеся, получившие по итоговому сочинению 

(изложению) неудовлетворительный результат («незачет»);
-Обучающиеся, выпускники прошлых лет, не явившиеся на 

итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам 
(болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные 
документально);

-Обучающиеся, выпускники прошлых лет, не завершившие 
сдачу итогового сочинения (изложения) по уважительным 
причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные 
документально);

-  Выпускники прошлых лет
08.05.2019 -Обучающиеся, получившие по итоговому сочинению 

(изложению) неудовлетворительный результат («незачет»);
-Обучающиеся, выпускники прошлых лет, не явившиеся на 

итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам 
(болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные 
документально);

-Обучающиеся, выпускники прошлых лет, не завершившие 
сдачу итогового сочинения (изложения) по уважительным 
причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные 
документально);

-  Выпускники прошлых лет



Приложение 2 к приказу №268 от 13 .11.2018г 

Состав комиссии,
участвующей в организации проведения итогового сочинения (изложения) в 2018

году

ФИО Должность

Шкодин Сергей Яковлевич директор
Лебедева Елена Николаевна зам.директора по УВР
Попова Светлана Алексеевна учитель технологии, организатор в 

аудитории 1
Лебедева Наталья Георгиевна учитель математики, организатор в 

аудитории 1
Скрынникова Оксана Петровна технический специалист

Приложение 3 к приказу №268 от 13 .11.2018г

Состав предметной комиссии, 
участвующей в проверке итогового сочинения (изложения) в 2018 году

ФИО Образование Должность

Шкодин Сергей 
Яковлевич

высшее Директор МБОУ Жирновская СОШ

Рыбальченко
Светлана
Владимировна

высшее Учитель русского языка и литературы

Налесникова Ольга 
Александровна

высшее Учитель русского языка и литературы




